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1848 Mannequin de Gendarmerie Impériale  comprenant  une tunique du dernier modèle à neuf 
boutons bien marqués « Gendarmerie Impériale », trèfles blancs et aiguillette blanche avec 
ses rares ferrets à l’aigle, banderole ( cuir 7 centimètres)  porte-giberne avec sa poche à 
capsule et sa giberne modèle 1854, banderole ( cuit 7 centimètres)  porte-briquet avec son 
briquet et sa plaque de la gendarmerie impériale, reconstitution de culotte et de « 
Housseaux à la Condé », chaussures fantaisies postérieure. Bon état.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

580

1850 Reconstitution d’un shako de la Gendarmerie Impériale (Second Empire)  à partir d’un fut du
XIXème. Plaque à l’aigle originale, ainsi que la cocarde métallique, la chainette et les 
boutons. Galonnage et soutaches refaites, intérieur en mauvais état (usures et manques 
dans le cuir), étiquette de fabricant (non garantie). Etat d’usage. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

150

1851 Cordon de trompette bleu et argent de Gendarmerie à l’époque du Second Empire présenté 
sur une trompette de marque Couesnon à Paris. Bon état. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

100

1853 Boucle de banderole de la Gendarmerie Départementale de 1831 Complète avec ses 
ardillons. Traces d’usures.Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  ETAT II+

150

1854 Ecu de banderole au coq, modèle 1831, pour la Gendarmerie Royale. Complet avec ses 
attaches. Traces d’usures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on
www.aiolfi.com.  ETAT II+

20

1855 Paire de bottes dite « à l’écuyère » semelles d’origine et éperonnées. Etat d’usage. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

80

1857 Bicorne de personnel non-officier de la Garde Républicaine de 1848 complet avec son 
bouton, intérieur manquant. Bon état. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

100

1863 Giberne de cavalerie modèle 1854 complète avec sa banderole. Traces d’usures. Bon état. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

100

1867 Une fonte et couvre fontes d’officier de deuxième tenue Gendarmerie au modèle de 1857 
ornés de galon en poil de chèvre bleu foncé qui sont exclusivement employés par les 
officiers de la garde républicaine pour le service dans Paris.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

170

1868 Bustier de Gendarme modèle 1868 comprenant  un bicorne de troupe de la gendarmerie 
impériale modèle 1854 avec sa jugulaire, tampons de réception, reste d’étiquette, 
(galonnage refait postérieurement), modèle à trois crochets, habit-veste à retroussis rouge 
du modèle 1849 à boutons à l’aigle de la Gendarmerie Impériale, grenades de retroussis 
argent, pattes de col à grenades argent, galonné au grade de brigadier, trèfles et aiguillettes
de brigadier du modèle 1854, banderole de buffle blanc et ocre avec giberne modèle 1845 à
flancs cuivre, ceinturon en buffle blanc et ocre avec boucle de gendarmerie à pied impériale,
havresac modèle gendarmerie en veau avec toutes ses courroies, porte-manteau dit « 
mille-raies » en tissu bleu et blanc, baïonnette-sabre pour l’arme à pied Chassepot son 
porte-baïonnette blanc et ocre. Traces d’usures. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

1 080

1869 Bustier de Maréchal des Logis de la Garde de Paris comprenant une tunique de grande 
tenue, épaulettes  à boules rayées rouge et or au grade, aiguillettes de grande tenue ( deux 
tiers or, un tiers rouge), ceinturon en buffle blanc avec la plaque « Garde de Paris » de 1870
avec sa giberne de l’arme à pied modèle 1885 (fermant par boucle à ardillons). 
Porte-baïonnette et baïonnette épée type Gras. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com.
Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

200

1873 Shako de Gendarmerie Mobile au modèle de 1871  avec sa plaque couleur argent, plumet à
plumes retombantes, bouton, intérieur matriculé, manque jugulaire cuir.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

450
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1874 Bustier de  sous-lieutenant de gendarmerie coloniale au modèle de 1880  comprenant  un 
casque pain de sucre modèle 1873 avec sa grenade métallique dorée, tunique blanche à 
neuf boutons Gendarmerie Coloniale avec les épaulettes d’officier subalterne modèle 1870, 
aiguillettes à ferrets cannelés argent, petite ceinture de cuir noire avec la boucle d’officier 
Gendarmerie Ordre Public avec ses deux bélières porte-sabre. On y joint une médaille 
militaire, médaille Orient. Traces d’usures. Bon état. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

300

1876 Ensemble de buffleterie de la Gendarmerie comportant un ceinturon buffle blanc surpiqué 
de musicien de la garde de Paris avec sa boucle (1885) et un ceinturon buffle blanc modèle 
1885 avec sa boucle de la Garde de Paris. Traces d’usures et de port. Bon état. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

60

1877 Bicorne de Maréchal des Logis chef modèle 1895 de la Garde Républicaine de Paris 
fabrication André Berthet. Bon état. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

80

1882 Lot de Fontes et couvre fontes de la Garde Républicain (autour de 1920) comprenant un 
ensemble complet de Garde et un ensemble d’officier porté jusqu’au grade de capitaine. 
Bon état.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
ETAT II+

100

1885 Baïonnette de Gendarmerie pour fusil Berthier modèle 07/15 de la Garde Républicaine lame
fortement oxydée, fourreau présent. Avec son porte fourreau en buffle blanc.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

50

1886 Ensemble de 6 grenades de casques en dotation dans le Gendarmerie de 1885 à 1930 
complètes avec leurs pattes d’attache. Présentées dans un cadre bois. Traces d’usures.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

20

1887 Passementerie de capitaine de la Gendarmerie Départementale, après 1921 comprenant 
une paire d’épaulettes à franges avec le bouton Gendarmerie Nationale et son aiguillette 
avec ferrets cannelés dans sa boite fabricant (couvercle dépareillé). Bon état.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

40

1889 Bustier de Chef de Musique de la Garde Républicaine (autour de 1925) comprenant  un 
shako bas de lieutenant modèle 1926 avec plumet tricolore de chef de musique, tunique 
jupe longue modèle 1928 galonnée au grade de lieutenant, col, épaulettes et 
contre-épaulettes écussonnées à la lyre, aiguillette or avec ferrets cannelés, ceinturon de 
petite tenue en cuir noir verni avec porte-épée et boucle de 1926. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

300

1890 Casque colonial de la 12ème Légion de Garde Républicaine au Maroc avec sa grenade 
métallique de couleur dorée, intérieur cuir en mauvais état. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

80

1891 Bustier d’adjudant-chef de la Garde de Paris  comprenant un képi au grade, une tunique du 
modèle 1929 au grade à col aiglon à 7 boutons spécifique de l’unité, ceinturon cuir verni noir
avec plaque de la Garde de Paris, pucelle de l’unité. On y joint une chemise et une cravate. 
Rare ensemble. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  ETAT II+

120

1892 Bustier de Maréchal- des-Logis-Chef, Chef de Brigade au modèle de 1930  comprenant un 
képi de chef modèle 1925, une tunique col droit modèle 1925 avec ses trèfles spécifiques 
de Chef de brigade ( bleu et argent), ses aiguillettes argent et bleu, ceinturon modèle 31 en 
mohair bleu avec plateaux tête de méduse argent. On y joint deux décorations, médaille 
militaire et médaille de la Grande Guerre. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

200

1893 Ensemble de deux bonnets de police de la Gendarmerie  comprenant un modèle de 
lieutenant de la Garde Républicaine mobile avec insigne métallique de la 1er Armée 
Française sur le côté et un Maréchal des Logis Chef de la Garde Mobile. Traces d’usures et 
de trous de mites. Bon état. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  ETAT II+

50

1894 Mannequin d’un garde de la 7ème Légion de Gendarmerie Mobile en 1930  comprenant  un 
képi modèle 25 de Garde Mobile (tampons SFP) avec aérateur central, une tunique col 
aiglon en tissu côtelé écussonnée de l’unité, un pantalon du modèle, un ceinturon avec son 
baudrier, un étui de PA 35, un sac de correspondance. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

280

1897 Ensemble de deux plaques de baudrier de motocycliste de la gendarmerie maritime premier
et deuxième modèle. Très bon état.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

30

1900 Bustier de Gendarme Maritime contemporain  comprenant  une casquette coiffe blanche, 
une vareuse, aiguillettes de l’unité, ceinturon avec plaque et insigne d’unité. On y joint une 
croix du combattant. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  ETAT II+

70

1901 Ensemble de 5 calots du modèle 46 et de 5 bérets. Très bon état.  Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

30
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1904 Ensemble de casquette de la Gendarmerie  (après-guerre et contemporain) comprenant 2 
gendarmerie de l’air (GA et adjudant-chef) et une de GA de la gendarmerie maritime. Bon 
état. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
ETAT II+

10

1905 Ensemble de gendarmerie  comportant un burnous blanc et un burnous drap bleu 
passepoilé rouge. Bon état.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  ETAT II+

120

1907 Ensemble de 7 insignes de forces de gendarmerie au Liban  dont deux insignes généraux, 
insigne de l’escadron de marche de la gendarmerie et 4 insignes d’escadron au Liban. Bon 
état.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
ETAT II+

40

1927 Fort ensemble de passementeries de la Garde Républicaine de Paris  comprenant 5 paires 
de trèfles plats rouge (écarlate, vermillon) et leurs aiguillettes du personnel non-officier. 
Traces d’usures. Bon état. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on
www.aiolfi.com.  ETAT II+

20

1928 Ensemble de passementeries d’officier supérieur la Gendarmerie départementale  
comprenant une paire d’épaulettes (tissage au point de Hongrie spécifique à la 
gendarmerie) dite à gros bouillons avec ses boutons et son aiguillette à ferrets argent 
cannelés. Bon état.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  ETAT II+

80

1930 Passementeries d’officier de la Gendarmerie Départementale  comprenant une aiguillette 
argent à ferrets cannelés du modèle 1921 dans sa boite avec le logo du fabricant. Bon état. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

30

1935 Insigne du second modèle du 3ème Régiment de la Garde.  Fabrication Drago, avec ses 
trois attaches. Bon état.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  ETAT II+

40

1936 Deux insignes du second modèle du 3ème Régiment de la Garde. Fabrication Drago, avec 
leurs trois attaches. Bon état.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

70

1938 Insigne du premier modèle du 6ème Régiment de la Garde avec les deux grenades autour 
du numéro. Fabrication Drago, épingle ressoudée à l’arrière. Bon état.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

70

1939 Insigne du premier modèle du 7ème Régiment de la Garde avec les deux grenades autour 
du numéro. Fabrication Drago, épingle à l’arrière. Bon état.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

80

1945 Ensemble de reproductions d’insignes Gendarmerie  comprenant deux insignes 
Commandos de Chasse, une insigne Ecole de la Garde, un insigne du 45 B.C.C, un insigne
du Groupe d’Intervention de la Gendarmerie Nationale (GIGN). On y joint un insigne original
du cabinet du ministre ainsi qu’un insigne original du Centre d’Aguerrissement 1960 des 
Commandos de Chasse Gendarmerie en Algérie.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

70

1946 Brevet de Baron du règne de Charles X. Document sur parchemin donnant le titre de baron 
à Pierre-Clément de Laussan, écuyer commandant et administrateur en Guyanne. Donné à 
Paris, le 7 juillet 1825, signature du garde des sceaux et signature autographe de Charles X.
Important sceau en cire vert. Dimensions hors cadre 41x60, encadrement moderne. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II-

300

1947 Brevet d'autorisation de transmission de titre du règne de Charles X, donnant l'autorisation 
de transmission du titre de pair de France appartenant au Marquis d'Hérbouville en faveur 
de son gendre, le comte de Crillon, fait à Saint-Cloud le 30 juin 1829, blason peint aux 
armes de la famille, signature du Comte de Portalis et du Roi Charles X. Présenté sous 
verre, cadre en bois, 69x49cm.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  ETAT II+

350

1949 Généraux Mordacq et de Goys Deux photographies dont une avec dédicace autographe 
datée de 1934. Quelques manques, verre de l'encadrement cassé ETAT II-

100

1954 Epée d'officier des troupes d'Afrique ou destinée au marché turque. Fabrication du second 
Empire. Monture en bronze dorée, bouton de rivure à motif baroques, garde ornée de 
feuillages de chêne et de lauriers, poignée à plaquettes de nacre, clavier fixe décoré du 
croissant et de l'étoile sur fond de drapeaux orientaux et de lauriers, contre-clavier orné 
d'arabesques, large lame à double pans creux, fourreau de cuir noir à garnitures de cuivre à
l'origine doré, marqué sur la chape 55. Longueur 97,5 cm.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II-

200

1955 Huile sur toile représentant un zouave en tenue à l'orientale dans le style de la fin du second
Empire en appui sur son fusil avec un paquetage complet. Hors cadre 24x32 cm.  
Encadrée, déchirure dans la toile.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  ETAT II-

110

1960 Lot de cuivreries hausse-col d’officier de la Garde Nationale vers 1845 hausse-col modèle 
1871 d’officier d’infanterie (avec macarons et cordonnets), plaque de schako du 3e bataillon
de la Garde Nationale Second Empire (mauvais état).  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

45
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1962 Cuirasse modèle 1854 des Cuirassiers de la Garde Même numéro sur le plastron et sur le 
dos. A nettoyer mais bon état. Vendue avec une reproduction de gilet de cuirasse à 
bourrelets en drap garance. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat II+

480

1966 Figurine de zouave en bois polychrome. En tenue orientale, il se trouve en position de repos
tenant probablement un fusil amovible qui n'existe plus. Petits éclats et manque le pouce 
sur une main, inscription au crayon sous le socle.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II-

80

1967 Huile sur toile, signée Robert Fleury représentant un capitaine d'un service de santé. 
L'uniforme est à fond de drap noir et garni d'une paire de pattes d'épaules brodées. L'officier
est décoré de l'Ordre de la Légion d'Honneur et de décorations diverses. Hauteur 65 cm, 
largeur 54 cm. Petit trou au centre de la toile, craquelures diverses.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT III+

140

1970 Lot de deux képis. Képi de capitaine du Génie vers 1914 forme polo, grenade sur le 
bandeau, boutons du Génie, fabrication du tailleur Liand à Paris, très bon état. Képi de 
l’Ecole d’artillerie de Fontainebleau muni de trois petits galons de laine jaune sur le 
bandeau, vers 1930, incomplet. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

70

1975 Portrait d'officier en tenue bleu horizon Grand portrait d'un capitaine en tenue bleu horizon, 
avec képi noir à soutaches argentées et grenade argent au col, Légion d'Honneur. Peinture 
ovale sous verre dans un grand cadre doré. Portrait dans le style des miniatures dans un 
cadre ancien d'un officier du 8ème Génie en tenue bleu horizon. Bon état. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  ETAT II-

80

1976 Important lot de documents 14/18 Nombreux documents, journaux des armées belges et 
françaises. A noter une certaine usure et patine des pièces.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

1977 Ensemble de tableaux de la première guerre mondiale Comprenant une affichette en papier,
En vente chez tous les libraires Victor Tissot L'Allemagne casquée, dimension 38 x 27,5 cm.
Un tableau marqué In memory of my stay in the Rhine Valley with the British Occupation 
Forces on the Rhine, 1919-1920, photo du soldat Cple A Cathpool with the military police, 
and Royal Field Artillery Dec 1918-April 1920, sous cadre, verre absent, quelques 
déchirures et manques, dimensions 38 x 54 cm.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

10

1978 Général de la Porte du Theil Coffret d'insignes de la 42ème Division d'Infanterie offert à la 
3rd Infantry Brigade le 17 décembre 1939. Coffret imitant le cuir avec gaufré à l'or sur le 
couvercle La 42ème DI à la 3ème Brigade d'Infanterie Britannique - Décembre 1939. A 
l'intérieur sont disposés les six insignes des unités composant la Division, soit la 94ème RI 
de fabrication A.Chobillon Paris, le 151ème RI de fabrication Arthus-Bertrand Paris, le 
18ème Régiment de Transmissions de fabrication Arthus-Bertrand à Paris Déposé 46 rue de
Rennes, le 80ème RI de fabrication Arthus-Bertrand Paris Déposé, le 61ème RA de 
fabrication Drago Paris-Nice 25 R Béranger Paris IIIe et le 30ème Dragons par 
Arthus-Bertrand Paris Déposé. Une note dactylographiée en anglais et signée d'un major 
est jointe, ainsi qu'une feuille cartonnée peinte avec finesse et représentant les armes de la 
4ème DI, au revers figurent les signatures autographes du général de la Porte du Theil, 
alors commandant de la division, et du lieutenant-colonel Notinger, son chef d'état-major. 
Dimensions 16,2x14 cm, épaisseur 2 cm. En décembre 1939, la 42ème DI tenait le secteur 
de la Ligne Maginot Hombourg-Budange. Après l'Armistice, le général de la Porte du Theil 
sera chargé par le Maréchal Pétain de la création puis de la direction des Chantiers de la 
Jeunesse Française.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  ETAT I-II+

402

1979 Cantine d'un officier français du 115ème RI En bois, reste de marquages sur la face avant 
115ème Régiment d'Infanterie M PITE Commandant. Fermetures incomplètes. Fiche 
d'inventaire sous le couvercle partiellement lisible. Contenant un pantalon garance, mité. Un
couvre béret après-guerre. Un ceinturon baudrier en cuir marron. Un holster en cuir noir, 
avec sa bretelle de transport, et reste de marquages illisibles sous le rabat. Un reste de 
manche disposant de grade. A noter une certaine usure et patine des pièces.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

130

1980 Uniforme de Commandant du 104ème RI Col rouge disposant du chiffre 104 en cannetille 
sur fond noir, tous les boutons sont présents. Grade de Commandant au bas des manches. 
Pièce fortement usée. Un pantalon garance et bande noire fortement mité. A noter une forte 
usure des pièces, ainsi que de nombreux trous de mite.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

1981 Gilet du 115ème RI Gilet sans manches, col rouge disposant du chiffre 115 en cannetille sur
fond noir. Tous les boutons sont présents. Aucuns marquages visibles. A noter une légère 
usure et patine de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos 
on www.aiolfi.com.  Etat I-

75

1982 Ensemble d'insigne et de décorations Comprenant deux paires homogènes de passants de 
grade pour pattes d'épaule, au grade de Lieutenant Colonel. Deux passants métalliques au 
même grade. Un grade de manche et un grade de boutonnière au grade de Lieutenant 
Colonel. Trois coins de col. Des insignes de journée de poilus. Deux passants d'épaulette 
au grade de Général de Brigade. Trois barrettes de rubans de décoration. Quelques 
décorations et rubans de décorations. A noter une certaine patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60
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1983 Veste de la Croix Rouge française En tissu gris, tous les boutons sont présents, pattes de 
col bleu ciel, insigne brodé en cannetille. Insigne de manche monté d'origine. A noter 
quelques trous de mite et tâches sur l'ensemble de la pièce.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

180

1984 Lot de trois brassards et d'insignes des Ligues et partis politiques des années trente Un 
brassard des Fils et Filles de Croix de Feu et deux exemplaires des Volontaires Nationaux. 
Un insigne de boutonnière des VN et un insigne métallique des Jeunesses Patriotes émaillé
bleu ciel.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
ETAT II-

80

1985 Ensemble de casques de fouille Comprenant une coque de casque MK II fortement oxydée.
Une coque de casque allemand modèle 42, oxydée et repeinte. Les insignes sont des 
reproductions. A noter une forte usure et oxydation des pièces. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat III+

50

1986 Diplômes de l’Etat Français comprenant  un diplôme vierge de légionnaire de la Légion 
Française des Combattants, un diplôme de la campagne d’Hiver du Secours national 
(40-41) attribué aux Films Raymond Millet, un diplôme vierge des Bons de Solidarité. On y 
joint un portrait du Maréchal Pétain (OA 112).  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

1988 Exceptionnel ensemble de documents intitulés France de toujours  Composé de 30 feuillets 
simples ou doubles, de format 27 x 39 cm, tirés sur du papier Vidalon reprenant in extenso 
les discours et appels du Maréchal Pétain Chef de l'Etat Français, pour la période du 17 juin
1940 au 17 juin 1941. Ces feuillets se décomposent en trois séries de 10. Chaque série est 
réunie par un bandeau marqué la présente collection est éditée en accord avec le Cabinet 
civil du Chef de l'Etat, les textes qui la composent son rigoureusement conformes aux textes
officiels publiés du 17 juin 1940 au 17 juin 1941. L'édition a été réalisée par la Centrale de 
l'Industrie et du Commerce de Lyon, imprimerie A Rey. Il s'agit d'une édition marquée de 
Luxe et limitée à 500 exemplaires. La présente édition porte le numéro 330, elle est 
complète. Les feuillets sont numérotés de 1 à 30. Le feuillet de présentation en couverture 
est légèrement défraichi et présente quelques petites rousseurs. Ensemble rare, difficile à 
trouver de nos jours.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

120

1989 Insignes de jeunes du Maréchal Pétain Deux insignes en métal, émaillé blanc et rouge. Les 
attaches sont présentes. Aucuns marquages visibles. A noter une certaine usure et 
oxydation des pièces. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

100

1990 Rare document sur la vie du Maréchal Pétain Intitulé Philippe Pétain et composé d'une suite
de douze images avec un frontispice et une offrande. Cette série réalisée par L'imagerie du 
Maréchal est imprimée à Limoges en 1942. Série de 12 planches 47 x 37 cm, coloriées au 
pochoir et à la main sont conservées dans une chemise cartonnée. elle est complète, la 
page de couverture est un peu sale et légèrement défraichie. Rare document témoin d'une 
époque de notre histoire.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

70

1991 Lot de 9 insignes métallique de la Résistance comprenant un insigne des Forces Aériennes 
Françaises de l'Intérieur tout métal doré et matriculé 683 fabrication DR BER Déposé, un 
modèle émaillé pour casquette, un insigne du maquis d'Epernon -32ème RI- en métal peint, 
deux insignes laiton émaillé à croix de Lorraine, un insigne émaillé de l'association des 
premiers compagnons de la France Libre, un insigne modèle général FFI peint. On y joint 
un insigne en laiton peint à croix de Lorraine bleue dans V de la victoire sur cercle ainsi 
qu'un insigne en aluminium peint de frome triangulaire et au motif d'un coq entouré de 
personnages.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II-

170

1992 Lot de 10 insignes métalliques de la Résistance Lot de 10 insignes et divers comprenant un 
insigne émaillé petit modèle du Perchoir FFL en losange de fabrication anglaise, un insigne 
émaillé FFL dit moustique matriculé 36416, un autre modèle identique fait pour l'amicale, un
autre en réduction. On y joint divers insignes de l'époque de la libération.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

80

1993 Lot de 10 insignes métalliques de la Résistance comprenant l'insigne émaillé du Groupe 
Mobile Alsace Vosges, l'insigne des Expulsés de la Moselle en aluminium peint, celui de 
l'Union des Résistants, insigne du maquis Aigoual-Cévennes, insigne miniature du Réseau 
Résistance Fer, insigne émaillé de l'Association Civile et Militaire, insigne émaillé de l'OCM 
au modèle drapeau de l'amicale, insigne en laiton peint du groupement national des 
réfractaires et maquisards, insigne émaillé de ceux de la libération, insigne du maquis du 
Limousin en aluminium non peint. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

150

1994 Lot de 8 insignes métalliques de la Résistance comprenant l'insigne émaillé de la brigade 
Fabien, celui du 1er Régiment de Chasseurs des Vosges, un insigne artisanal peint du 
débarquement allié en Afrique du Nord, un insigne du débarquement US à Alger, un insigne 
artisanal peint Victory Souvenir Tunisia 43, un écu à croix de Lorraine et l'insigne du Maquis 
Limousin en aluminium peint. On y joint un insigne patriotique Nous Vaincrons.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

130
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1995 Lot de 5 insignes métalliques de la résistance comprenant l'insigne de la Brigade Fabien 
émaillé, insigne émaillé du mouvement de résistance France Toujours, l'insigne en laiton 
peint des FFI de Lorraine, l'insigne de l'amicale du Bataillon du Charolais en laiton peint et 
l'insigne émaillé de la brigade RAC. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

150

1996 Lot de 15 insignes français divers de la résistance comprenant l'insigne émaillé du 1er 
régiment des Chasseurs des Vosges, l'insigne de Ceux de la Résistance en Zone Nord, 
l'insigne peint du Front National, l'insigne peint du Mouvement de Libération Nationale, 
l'insigne peint des Amis des FTPF, l'insigne émaillé de l'amicale des Anciens 
Combattants-Résistants de Belfort, un insigne tout métal marqué FFI, l'insigne émaillé des 
FFI du XVème arrondissement de Paris, l'insigne de ceux de la Libération, une croix de 
Lorraine émaillée épingle de cravate marquée 4ème Canton Reims, l'insigne des Malgré 
Nous et l'insigne Résistance fait dans une pièce de monnaie découpée. On y joint un 
insigne émaillé aux couleurs nationales ainsi que deux breloques de la Libération.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

140

1997 Lot de 5 insignes métalliques de la résistance comprenant l'insigne du groupement 
Résistance, l'insigne du 1er Bataillon de l'Ain, l'insigne émaillé des FFI de la Région C 
matriculé 2458, l'insigne de la 10ème DI des FFI de Paris matriculé 17904, et un insigne 
émaillé à croix de Lorraine de la France Libre. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

100

1998 Lot de six insignes en métal de la résistance comprenant le rare insigne émaillé du 
Groupement FFI 101 de la 1er Armée Française, l'insigne émaillé du Maquis de la Table 
Ronde, deux insignes du Maquis de Bir Hacheim, l'insigne du Premier Régiment de 
Cavalerie d'Auvergne en métal lourd peint et l'insigne général FFI peint et matriculé 42380. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

170

1999 Lot de 9 insignes métalliques de la résistance comprenant l'insigne du 7ème Bataillon FFI 
du Morbihan émaillé, l'insigne peint sur métal lourd de la 19ème Division d'Infanterie FFI du 
Morbihan, l'insigne peint du 1er modèle du 118ème RI de la 19ème DI, l'insigne des FFI du 
Finistère en métal léger, insigne émaillé à croix de Lorraine, deux insignes du mouvement 
Libération Nord peint sur métal lourd, l'insigne émaillé du 2ème CA du Front de l'Atlantique, 
un insigne de la 19ème DI en mauvais état. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

260

2000 Lot de 5 insignes métalliques de la résistance comprenant le rare insigne FFI de Vernon, 
l'insigne du premier modèle de l'amicale de la demi-brigade de Haute-Corrèze, insigne 
général FFI émaillé et deux insignes à croix de Lorraine émaillés type France Libre. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

240

2001 Lot de quatre insignes métalliques de la résistance comprenant le Maquis de Carmaux, la 
rare variante dans les couleurs nationales du Maquis de la Nièvre, l'insigne émaillé du 
Corps Franc de Champmeslée et l'insigne du Maquis du Limousin en aluminium non peint. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

190

2002 Lot de quatre insignes en métal de la résistance comprenant le rare insigne émaillé de 
l'amicale de la compagnie Naud du maquis de Lussagnet, l'insigne du 1er Bataillon FTP de 
la Drôme, l'insigne des FFI du Vercors, et l'insigne émaillé de Ceux de la Libération. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

290

2003 Lot de cinq insignes de la résistance comprenant le Maquis Bildstein, l'insigne émaillé du 
bataillon Liberté du Mouvement National des prisonniers de guerre, l'insigne émaillé FFI La 
Marseillaise, l'insigne du Maquis du Limousin en aluminium non peint et l'insigne émaillé de 
l'école de Formation des cadres issus de la Résistance d'Uriage. Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

140

2004 Lot de deux insignes métalliques de la Résistance  comprenant le 1er Bataillon du Jura en 
aluminium peint et le rare insigne émaillé du 1er Régiment des Volontaires de l'Yonne. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

180

2005 Lot de trois insignes métalliques de la Résistance comprenant la 1er bataillon FFI de 
Loire-Inférieure, l'insigne émaillé du Maquis de Castelréal et celui du Maquis d'Epernon. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

260

2006 lot de 7 insignes métalliques de la Résistance comprenant le rare centre d'instruction des 
officiers FFI, l'insigne de l'organisation de la Résistance Armée et sa réduction, l'insigne du 
Maquis de la Nièvre, l'insigne FFI de la région C, l'insigne général FFI peint et le petit 
modèle du perchoir de la France Libre de fabrication anglaise.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

140

2007 Lot de 4 brassards de la Résistance un modèle en tissu imprimé Résistance Française avec
une croix de Lorraine et deux tampons encre du 3ème Régiment du Rhône, un brassard en 
tissu imprimé FFI de Neuilly avec plusieurs tampons à l'encre, un brassard imprimé FFI 
FTPF avec deux tampons à l'encre, un brassard à croix de lorraine. On y joint un brassard 
d'infirmier de la Défense passive de la ville de Limoges avec deux tampons à l'encre.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

251

2008 Lot de 3 brassards de la Résistance comprenant un brassard tissé FFI avec un numéro de 
matricule et le tampon à l'encre des GF Sans Pardon, un brassard tissé en couleur de la 
Résistance-Fer et un brassard de l'OCM. On y joint un petit fanion tricolore.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

200
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2009 Général André Borgnis-Desbordes Cantine lui ayant appartenue. Plaques métalliques à 
base de zinc, toile, sur armature bois, peinture kaki. Marquée Général Borgnis-Desbordes 
au pochoir à la peinture blanche sur le dessus et la face avant, initiales BD sur les deux 
côtés. Etiquette rédigée à l'encre dans un étui de cuir marron  Mme Borgnis-Desbordes 38 
avenue de Saint-Cloud Versailles puis Affaires de Jean rédigé au stylo. Traces de chocs, 
manques, usures, tôle percée par endroit. 35x70, hauteur 29 cm. Descendant de l'illustre 
famille Borgnis-Desbordes, André Borgnis-Desbordes fur commandant de la 19ème Division
d'Infanterie de la 1er Armée Française, en 1944-45. Surnommée la division bretonne, 
celle-ci fut la première division métropolitaine engagée dans les combats de la Libération. 
Elle prit part à la libération de la Bretagne et, notamment, de la Poche de Lorient et de 
Saint-Nazaire.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat III+

320

2010 Ensemble de photos du Général Leclerc Dix photos noir et blanc, marquées AGFA au dos. 
Dimensions 18 x 24 cm. A noter une certaine usure et patine des pièces. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

2012 Drapeau patriotique de la Première Guerre Mondiale Drapeau patriotique imprimé et frangé 
d'or figurant le coq gaulois la patte sur un bâton de Maréchal entouré de tous les blasons 
des pays alliés de la France lors de la première guerre Mondiale. On y joint un bandeau non
monté et non doré pour casque de dragons français. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.   Etat II-

80

2015 Fanion de commandement d'Abdl-El-Krim Tissu en soie rouge uni face avec éléments 
brodés notamment en cannetille d'or, étoile pointe en bas entourée de cinq plus petits 
modèles, croissant souligné de l'inscription Chichaouen Ouatan. Sur le croissant 
proprement dit, on peut déchiffrer les termes suivants  Grandeur, justice, Egalité, Majesté de
Dieu. Petites franges dorées sur tout le pourtour. Chichaouen était un centre important de la
rébellion Rifaine et Abd-El-Krim s'y était fortement installé. Usures, couleurs passées et 
déchirures effilochés. Dimensions 47x44 cm. Provenance, succession du commandant 
Montagne faisant partie du service de renseignements français envoyé auprès 
d'Abdl-El-Krim avec un message du colonel Corap de Targuist lui accordant l'aman. Le 25 
mai 1926, Abdl-El-Krim remit à Montagne sa lettre de soumission et le 27, accompagné de 
Montagne, il se rend au général Ibos commandant la Division Marocaine devant un 
détachement commandé par le lieutenant-colonel Giraud du 14ème Tirailleurs. Cf l'ouvrage 
du lieutenant-colonel Laure sur La Victoire franco-espagnole dans le Rif chez Plon en 1977 
et les mémoires d'Abd-El-Krim parues à Paris en 1977.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-III

40 000

2016 Fanion FFI de l'Ile de France du 151 RI Fanion tricolore en fin tissu satiné, brodé en 
cannetille d'or FFI de l'Ile de France comportant un cartouche rectangulaire 151e RI, en 
jaune sur fond rouge, revers identique avec cartouche mais cette fois-ci sur fond bleu ciel, 
franges dorées sur le pourtour, passage de hampe, deux lacets dans le coin supérieur 
gauche, lacets inferieurs absents. Usures, couleurs passées, déchirures, manques. 
Dimensions 49x56. Exceptionnel fanion régimentaire de la Brigade de Paris commandée 
par le colonel Fabien. Cette unité a été crée à l'instigation de Fabien juste après la libération
de la capitale. Elle est formée de personnel provenant des Forces Françaises de l'Intérieur, 
les FFI, et rejoint la 1er Armée Française du général de Lattre dans l'est de la France à 
l'automne 1944. La Brigade de Paris deviendra dès lors le 151ème Régiment d'Infanterie.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-III

1 200

2017 Fanion de la Brigade Fabien en soie tricolore marqué à la peinture Brigade Fabien Corps 
Franc du 18E, avec un écu tricolore comportant sur la partie blanche un coq brochant sur 
une croix de Lorraine dans un cercle jaune et la mention En Avant. L'autre côté, face 
identique sans la mention B.Fabien, franges dorées sur le pourtour, passage de hampe. 
Usures, couleurs passées, taches. Dimensions 40x53,5cm. Pierre Georges, alias Colonel 
Fabien a été un membre influent du Parti Communiste Français. Le 21 août 1941, sur le 
quai de la station du métro Barbès, il abat au hasard l'aspirant allemand Alfons Moser. Il 
participera à la Libération de Paris, en août 1944, dans les rangs des FFI et prend le 
commandement de l a Brigade de Paris devenue par la suite le 151ème RI. Il meurt avec 
tout son Etat-Major lors de l'explosion d'une mine qu'il avait entrepris de démonter. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.   Etat II-III

210

2018 Fanion du Premier Escadron du 503ème Régiment de Chars de Combat période post 45. 
Insigne à la salamandre crachant des flammes sur fond de drap gris et AS-307 brodés en 
fils jaune bordés de noir. Croix de guerre 1914-1918 à 4 palmes et croix de guerre 1939-45 
à une palme cousues. Revers comportant l'insigne des chars de combat et, l'entourant, 503 
RCC 1er Escadron brodés en fils blancs bordés de noir sur fond bleu. Franges argentées 
sur le pourtour, partie en similicuir craquelée et percée de deux feuillets côté hampe. 
Dimensions 44x46cm. Le 503ème RCC a été crée le 4 juin 1918 avec des chars Renault 
FT17, dissous en 1939 afin de former les bataillons du GBC 503 qui était équipé de FCM 
36. Il est recrée le 1er avril 1951 à Mourmelon le Grand.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-III

180

2019 Fanion de la deuxième compagnie du Groupe de Transport 515 réalisé sur fin tissu blanc et 
vert orné de l'insigne à roue dentée d'argent ouverte sur un champ d'azur chargé d'une 
gazelle bondissant de candide brochant une partie de l'Afrique Occidentale de sinople, le 
tout sur brochant une ancre d'or au nombre de 515 de sable sur le diamant. L'autre face 
présentant brodé argent la mention Groupe de Transport 515, 2e Compagnie, franges 
argentées sur le pourtour sauf du côté passage de hampe, cordelettes d'attache. 
Dimensions 27x40 cm.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  ETAT II-

300
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2020 Fanion du Train Sanitaire 202 période deuxième guerre mondiale. Tissu blanc satiné 
comportant, brodé des deux côtés, un cercle marron représentant une roue, au centre une 
grande croix rouge et un wagon de chemin de fer surmonté d'un caducée or, en bas les 
armoiries de la Ville de Paris, inscriptions TS 202, Je le panse Dieu le Guérit. Franges 
dorées sur le pourtour, excepté côté hampe, passage pour cette dernière. Dimensions 
39,5X52,5 cm hors cadre. Les Trains Sanitaires sont destinés à l'évacuation des blessés en 
période de guerre. L'insigne métallique du TS 202 existe avec le même dessin et l'ancienne 
appellation TS Nord 3, un autre insigne TS 202 existe également.  Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

855

2021 Fanion de la Compagnie d'Engins de l'EMI de Saint-Maixent en drap vert orné au centre 
d'une grande grenade entourée des lettres EMI en drap jaune découpé, revers divisé en 
deux triangles noir et rouge comportant les lettres jaunes découpées C et E pour 
Compagnie d'Engins. Des deux côtés, galon en lézarde or de 2,5 cm sur le pourtour, 
passage de hampe en drap vert. Nombreux trous de mites et couleurs passées. Dimensions
39x50 cm. Il s'agit là d'un rare modèle de fanion de l'Armée d'Armistice crée par le 
Gouvernement de Vichy.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II-III

180

2023 Pointe de drapeau des Volontaires Nationaux Aluminium en relief peint comportant deux vis 
et embout de la hampe avec écrou à oreille en laiton. Deux chiffres 83 dans un écu à 
l'avers, idem au revers dans un ovale. Quelques griffures et légers manques. Dimensions 
39x19,6 cm.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II-

450

2024 Affiche à tous les français En papier, bordure bleu/blanc rouge, nombreux manque et traces 
de pliures, quelques réparations faites au scotch. Dimensions 50 x 64 cm. A noter une forte 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II-

80

2025 Affiche de décrets concernant les interdictions et les peines encourues dans les territoires 
occupés Affiche de texte en allemand, bordure de couleur rouge. Emanant de 
l'Oberkommando Des Heeres. A noter quelques marques d'usures sur l'ensemble de la 
pièce. Dimensions 30 x 40 cm.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

2026 Lot de deux affiches format 40 x 60 m, composé d'une affiche de la Loterie Nationale, 5ème
tranche de 1939, signée Derouet Lesacq, datée 39 et d'une affiche de 1940, tranche 
spéciale de la Loterie Nationale pour le Grand Prix de Paris, signée P Besniard, les deux 
illustrées. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I+

60

2027 Lot de deux affiches illustrées formats 40 x 60 cm, composé d'une affiche de la Loterie 
Nationale, 8ème tranche de la Cavalerie de 1940, signé Derouet Lesacq, et d'une affiche de
la Loterie Nationale, 10 ème tranche de l'Infanterie de 1940, signée Derouet Lesacq.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

40

2028 Affiche l'espion reste affiche illustrée, format 39 x 59 cm, datée 1944, et signée M Mallet, 
éditée par le Ministère de la Guerre, direction des services de presse. Pliures. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

60

2029 Lot de deux affichettes Format s 30 x 40 cm, composé d'une affichette de textes époque 
Etat Français et intitulée Accaparer c'est fausser le ravitaillement, et d'une illustrée datée de
février 1945 pour le retour des prisonniers et intitulées IL a eu faim bon pour le retour.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

60

2030 affiche Noël aux armées Illustrée, format 40 x 53, datée 1939, signée Clade Lemeunier. 
Pliures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

40

2031 Affiche de la Légion Française des combattants Affiche illustrée, format 40 x 59 cm, de 
propagande de la LFC, intitulée Prisonniers ce sont très frères, légionnaire, signée Dubois, 
avec visa de censure 554. Pliure. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

2032 Affiche la Famille et l'Etat Format 59 x 39 cm, très joliment illustrée sur le thème de la 
Famille de l'Etat. Grande Exposition de la Famille Française, organisée par le Commissariat
Général à la Famille signée Grach. Oraff 182.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

40

2033 Affiche concernant la possession d'armes dans les territoires occupés Affiche de texte en 
allemand, bordure de couleur rouge. Emanant de l'Oberkommando Des Heeres. A noter 
quelques marques d'usures et trous sur l'ensemble de la pièce. Dimensions 30 x 40 cm.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

50

2034 Lot de deux affichettes l'une de format 59 x39 cm intitulée Bon voyage mais n'oublies pas 
que j'attends ton retour pour partir, propagande pour la Relève éditée par le service 
Information de l'Etat Français Oraff 470, et l'autre de format 56 x37 cm, intitulée Jeune 
exerce un bon métier, propagande pour la relève et les bureaux de placement allemand. 
Pliures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

40
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2035 Lot de trois affiches de texte En allemand et français, du même modèle, intitulées 
Bekanntmachung sur la réglementation des denrées remises contre tickets, datant de 
l'occupation de l'administration allemande en France. La traduction française figure sous le 
texte en allemand. Format 28 x 45 cm. Pliures. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

2036 Lot de deux affichettes illustrées Formats 31,5 x 42,5 cm, du même modèle, instituées 
Jeune français tu trouveras tout cela au 7ème Bataillon du Génie, affichettes de propagande
pour le recrutement dans l'armée du Génie, époque 1940.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

2037 Lot de deux affichettes illustrées Formats 28,5 x 38 cm du même modèle, intitulées 
Engagez-vous Rengagez-vous dans l'artillerie de l'armée nouvelle. Affichettes de 
propagande pour le recrutement de l'armée d'armistice, éditées par le secrétariat d'Etat à la 
Guerre.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat I-

130

2038 Alerte ! au cancer du terrorisme stalinien  Illustrée. Ed. CEA. Entoilée 76 x 112. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

100

2039 Lot de deux affichettes illustrées Composée d'une au format 35 x 53 cm, affichette de texte 
intitulée Principes de la Communauté, éditée par Draeger Imprimeur, pliures. Et d'une 
affichette 31 x 48 cm, intitulée L'empire français uni derrière le Maréchal, datée 1941, éditée
par la Ligue Maritime et Coloniale française, pliures. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

110

2041 Affiche illustrée Non à la dictature communiste. Editée par pour la propagande du 
mouvement occident, mouvement politique prônant la défense de l'Algérie Française. On y 
joint une affiche illustrée, format 40 x 65 cm des anciens combattants d'AFN de la FNACA 
pour l'anniversaire du cessey le feu en Algérie le 19 mars 1962. Photos supplémentaires sur
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

200

2042 Affiche des Chantiers de la Jeunesse Format 29 x 38 cm. Modèle Général illustrée, jeune 
CJF et Gaulois à la Hache francisque, montée sous plexiglas et fond renforcé.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

2044 Lot de deux affiches illustrées Composé d'une affiche format 78 x 118 cm intitulée It's long 
way to Rome, c'est un long chemin pour Rome, ridiculisant la lente occupation depuis le sud
de l'Italie vers Rome par les troupes alliées, nombreux adhésifs. Une affiche, format 80 x 
118 cm intitulée Après l'Algérie et la Corse, demain se sera la France, propagande 
anti-communiste stigmatisant les troupes alliées, nombreux adhésifs et manques.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

230

2045 Antibolchevique  Après l’Algérie et la Corse Demain se sera la France. Illustrée. Oraff. 
Entoilée 77 x 114. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

120

2046 Affiche Le travail en Allemagne Format 78 x 118 cm. Modèle pour le recrutement de main 
d'œuvre en Allemagne durant l'Occupation, intéressante pièce à entoiler, a été pliée et 
scotchée et quelques rares manques en bas.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

70

2048 Affiches Je tiens les promesses même celles des autres Affiche illustrée, format 79 x 119 
cm, intitulée je tiens les promesses, même celles des autres PH Pétain, émise le 1er mai 
pour la fête du travail, signée EM Pérot. Il s'agit du modèle avec bâton de maréchal sur 
l'enclume de forgeron. On y joint deux affichettes, formats 30 x 40 cm sur le 1er mai, fête du
travail avec la même déclaration de Pétain, ratures sur les deux.  Photos supplémentaires 
sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

50

2050 Affiche de propagande allemande  Affiche illustrée de recrutement en faveur du Volksturm, 
signée Jölnir, éditée par la Reichprogandaleitung. Graphisme saisissant. Dimensions 
60x40cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

650

2053 Affiche de propagande allemande Affiche illustrée de propagande allemande sur la 
Kriegsmarine Chasse au tonnage sur toutes les mers du globe. Datée 1943. Dimensions 
60x80cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

80

2054 Affiche de propagande allemande Affiche illustrée L'Europe et ses richesses vantant les 
mérites de l'Allemagne qui combat pour l'Europe. Dimensions 60x85cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

60

2056 Affiche de recrutement belge Affiche illustrée pour l'engagement dans les gardes wallonnes.
Datée de mai 44, édition Platteau.  Dimensions 62x82cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

550

2058 Affiche de propagande allemande  Affiche illustrée en faveur de la division Azul intitulée Mort
au bolchévisme, Arriba Espana. A été pliée, adhésifs au dos. Dimensions 85x60cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

110

2059 Affiche de sport allemande Affiche illustrée de la DRL datée 1938, signée Grühl. Dimensions
60x85cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

100
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2060 Affiche de propagande allemande  Affiche illustrée intitulée La débâcle rouge à l'Est. Avec 
belles photos couleurs du front de l'Est. Un bord frangé. Dimensions 85x60cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

80

2061 Affiche de propagande allemande Affiche illustrée Ce que les anglo saxons ont perdu en 
Extrême Orient. Dimensions 60x85cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

90

2063 Affiche du NSDAP Affiche illustrée de la librairie du NSDAP pour l'armée allemande. Edition 
Erich Zander. Nombreux adhésifs. Dimensions 84x59cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat III

200

2064 Affiche allemande de sport Affiche illustrée pour une rencontre sportive à Nuremberg entre 
la Hongrie et l'Allemagne. Dimensions 60x85cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I+

90

2065 Affiche de propagande allemande  Affiche illustrée Nous sommes prêts, a été pliée. 
Dimensions 60x85cm.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II-

60

2066 Affiche anti bolchévique Affiche allemande illustrée L'Europe connaît le bolchévisme et elle 
le combattra jusqu'à la victoire finale. A été pliée. Dimensions 60x85cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

90

2067 Affiche de propagande allemande anti américaine Affiche illustrée Le pavillon victorieux du 
Japon flotte au dessus du Pacifique. Nombreux adhésifs. Dimensions 85x60cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

50

2068 Affiche de propagande allemande pour la Belgique Affiche illustrée de recrutement en 
Belgique pour l'armée allemande. Signée Gard. Dimensions 62x82cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

850

2069 Affiche de propagande allemande  Affiche illustrée d'un graphisme saisissant, en flamand, 
petits adhésifs au dos. Dimensions 60x85cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

150

2070 Affiche allemande  Affiche illustrée, Opfere (sacrifice) signée Bauer, entoilée. Dimensions 
60x40cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II

70

2071 Affiche allemande de propagande Affiche illustrée de propagande pour la jeunesse et le 
travail, datée 1936. Signée Hans Heger, entoilée. Dimensions 43x30cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

110

2072 Affiche de propagande allemande  Affiche illustrée, intitulée Katyn, le paradis sous terre. 
Graphisme réaliste montrant l'exécution d'un officier polonais par des commissaires 
politiques soviétiques. A été pliée. Rare affiche méritant d'être entoilée. Dimensions 
60x85cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat II

610

2073 Affiche posée sur les ruines de Caen après le bombardement de la ville Affiche de texte en 
français, Immeuble menaçant ruine danger. Dimension 30 x 20 cm. A noter une légère usure
de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

40

2075 Affiche de propagande allemande Affiche de recrutement en faveur des sous-officiers 
d'active. Beau graphisme figurant un sous-officier en buste. Entoilée. Dimensions 60x42. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.   Etat I-

260

2076 Lot de cinq affiches du NSDAP Ensemble de cinq affiches de la réunion régionale du 
NSDAP à Coburg. Celles ci montrent les différentes étapes de la fabrication (essais de 
l'éditeur Rossteutscher à Coburg). Dimensions 50x70cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

100

2077 Affiche défense passive Affiche illustrée de la défense passive expliquant les dangers des 
bombes incendiaires. Datée 1939, signée R.M.Leclerc. A été pliée, petits trous d'insectes 
très léger manque dans un coin. Dimensions 100x70cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

80

2079 Affiche anti anglaise Affiche illustrée Aurai je assez pour eux deux, stigmatisant le blocus de 
Churchill. Signée SPK. A été pliée. Dimensions 80x118cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

100

2080 Lot d'affiches d'actualité Légionnaire Lot de trois affiches illustrées de photographies de 
l'actualité de la légion française des combattants. Composé du numéro 22 (décembre 43), 
23 (janvier 44) 24 (janvier 44). Ont été pliées, imprimerie Giraud-Rivoire Dimensions 
64x100cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II

90

2081 Antibolchevique Le socialisme français… Antibolchevique Le socialisme français… notre 
socialisme… c’est la suppression du prolétariat – Le socialisme bolchevique… leur 
socialisme… c’est le coup de revolver dans la nuque 80 x 106. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

50
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2084 Lot de 3 affiches de texte  Bekanntmachung sur l'échange des produits alimentaires et des 
fourrages soumis au rationnement. En date du 9 avril 41, signées par le général von 
Stulpnagel. Une est collé sur un carton de renfort. Dimensions 40x60cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

50

2085 Affiche Révolution Nationale En couleur, édition centre d'Avignon. Centres de propagande 
de la Révolution Nationale. Signée R Vachet. Manques, tâches et pliures. Dimensions 78 x 
59 cm.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II-

90

2086 Affiches concernant la possession d'armes dans les territoires occupés Deux affiches de 
texte en allemand, bordure de couleur rouge. Emanant de l'Oberkommando Des Heeres. A 
noter quelques marques d'usures et trous sur l'ensemble des pièces. Dimensions 30 x 40 
cm.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat 
II-

40

2089 Affiche de propagande allemande Affiche illustrée C'est l'anglais qui nous a fait ça, une des 
toutes premières affiches allemandes du début de l'occupation en 1940. Graphisme 
particulièrement saisissant, mérite d'être entoilée. Nombreux scotch au dos et pliures. Bords
frangés. Signée Théo Matejko. Dimensions 110x85cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat III+

70

2090 Affiche de propagande  Affiche illustrée, intitulée Dakar - Mers El -Kebir. Anti anglaise, 
caricaturant Churchill et en souvenir des marins ayant péris en baie d'Oran. Signée SPK. A 
été pliée, mérite d'être entoilée. Dimensions 160x120cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

250

2095 Affiche de propagande allemande Affiche illustrée, graphisme saisissant. Affiche 
encourageant les habitants à éteindre les lumières des maisons pour se protéger des 
bombardement. Entoilée, dimensions 43x60. Trace d'humidité. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

170

2096 Affiche Katyn Affiche illustrée en couleur de dimensions 60 x 83 Katyn la forêt de la mort sur
le charnier des officiers polonais. En assez bon état mais a été pliée et déchirure, non 
entoiléée. Pièce peu connue.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

190

2097 Affiche illustrée en couleur de propagande allemande Finis les mauvais jours papa gange 
de l'argent en Allemagne de 1943 sans signature, 80 x 120 cm. Entoilée, en bon état, deux 
infimes petits manques, très jolie graphisme, très réussi.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

160

2098 Affiche illustrée en couleur vers 1943 anti-communiste Afrique du Nord tête de pont des 
soviets, 83,5 x 117,5, entoilée en très bon état, graphisme réussi, très accrocheur, 
dénonçant la main mise des soviets en Afrique du Nord. Affiche très caractéristique et peu 
courante. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com. 
Etat I-

380

2100 Affiche illustrée en couleur de 1931 anti-socialisme Emise par le Centre de Propagande des
Républicains Nationaux, Histoire du socialisme, avec cachet et timbre taxe pour publication.
79 x 119 cm. Entoilée en assez bon état, nombreuses petites tâches de rousseurs, 
intéressante affiche politique peu connue. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

80

2101 Affiche illustrée en couleur vers 1935 Emise par l'imprimerie Nationale et intitulée La milice 
hitlérienne comment reconnaître un milicien hitlérien des formations SA et SS à l'aide de 
dessins particulièrement réalistes et très réussis. Pièce entoilée en assez bon état, traces 
de pliures, tâches de rousseurs, rare affiche très pédagogique sur le sujet. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I

190

2102 Affiche d'avis des tentatives d'attaques anglaises En papier, bilingue français/allemand. 
Aucuns marquages visibles. A noter quelques pliures, manques et marques d'usures sur 
l'ensemble de la pièce. Dimensions 68, 5 x 55 cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

2103 Affiche de la Kriegsmarine Chevaliers des abîmes Affiche texte et photos en noir et blanc. 
Texte en français. Imprimée par WPr/IV F Nr 28 III/1943 HP. Nombreuses pliures et 
marques d'usures. Sous cadre moderne. Dimensions 86 x 61 cm. A noter une certaine 
usure de la pièce. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

80

2105 Son dernier espoir… Le Blocus  Aurai-je assez… pour eux deux ? Illustrée SPK 1941. 
Entoilée 80 x 120. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

90

2106 Lille - Generalleutnant Niehoff  13 mai 1941 – Trilingue  Rappel  informer de la présence de 
militaires anglais – interdiction de les héberger ou aider – pas de projet d’actes de nature à 
nuire à la sécurité de l’armée allemande – sous peine de mort ou travaux forcés. Entoilée 41
x 59. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat
II+

90

2107 Accroissement de l’Armement entre 1941 et 1943 Le potentiel de l’Economie de Guerre 
allemande. 60 x 84 cm. Nombreuses déchirures. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

50
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2108 Loterie Nationale  2ème Tranche 1940. Tranche de l’Histoire de France. Entoilée 40 x 59.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

2110 Lille – Generalleutnant Niehoff  28 août 1941. Bilingue obligation de signalisation immédiate 
des atterrissages forcés d’avions. Entoilée 43 x 61 cm. Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

2112 Lille, Generalleutnant Niehoff, 28 août 1941. Conseil de Guerre. Condamnation à la peine 
de mort  pour Alfred Delattre, Marcel Delfly, André Lefebvre pour attentats à l’explosif et 
incendie involontaire, les coupables appartiennent aux milieux communistes. Entoilée 60 x 
78 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  
Etat II+

40

2114 Affiche de cinéma allemand Dort im Roten Sturm de 1941 avec tampon de censure et 
cachet de la signature du Docteur Diettrich. Entoilée, dimensions 60x85.  Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

290

2115 Le Havre Aussenkommando 17 nov. 1942  Attentat contre un soldat allemand . Représailles.
Interdiction de circuler à bicyclette. Toute circulation interdite après 20 h. Restaurants et 
cafés fermés à 18 h. Tous lieux de réjouissance (cinéma, théâtres) fermés. Appel à 
dénonciation. Entoilée 38 x 58 cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional 
photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

165

2116 Affiche allemande antibolchévique En couleurs, d'un graphisme saisissant. Dimensions 
47x67. Rare affiche entoilée.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos
on www.aiolfi.com.  Etat I-

470

2117 Affiche anti britannique Affiche de texte en couleur. Datée 1941. Quelques marques 
d'usures et de pliures sur l'ensemble de la pièce. Entoilée. Dimensions 120 x 84 cm.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

2119 Affiche LVF En couleurs, entoilée intitulée L'Europe face à l'ennemi. Quelques manques et 
pliures. Dimensions 60x85 cm. Rare modèle. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

240

2120 Affiche politique française Affiche politique de texte pour l'élection au conseil général de 
juillet 1901. Entoilée. Dimensions 60x40cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. 
Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

30

2121 Affiche allemande de propagande La victoire sera nôtre, entoilée. Dimensions 60x85 cm.  
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

400

2122 Affiche de propagande allemande L'Europe face à l'ennemi, l'armée hongroise. Entoilée. 
Dimension 85x60cm. Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat I-

80

2123 Paris General der Infanterie von Stüphagel  14 août 1941 Le parti communiste français 
étant dissous, toute activité communiste est interdite en France. Entoilée 57 x 85. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

70

2124 Affiche de propagande allemande Libérés des chaînes rouges, ils combattent le 
Bolchévisme. Affiche illustrée, entoilée. Dimensions 62x87.  Photos supplémentaires sur 
www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

140

2125 Affiche LVF Message du Maréchal Pétain, chef de l'Etat, au colonel commandant la Légion. 
Entoilée, dimensions 55x75. Oraf 7599, imprimerie spéciale de la LVF. Très rare modèle. 
Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat I-

620

2126 Maréchal Pétain  Appel pour le secours aux prisonniers. Entoilée 80 x 119.    Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

40

2127 L’Europe connaît le bolchevisme et le combattra jusqu’à la victoire finale  Photos. Entoilée 
59 x 83.     Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II+

60

2131 Affiche Légion Tricolore Affiche illustrée Devant l'histoire tu ne seras pas un héros anonyme.
Edition de la Légion Tricolore, Oraff numéro 169. A été pliée, un coin déchiré mais pas de 
manque. Rare dans ce format, mérite d'être entoilée. Dimensions 160x120cm. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II-

147

2132 Affiche de propagande du gouvernement de Vichy Au service des prisonniers éditée pour la 
journal Toute la France. Imprimerie Goossens. Beau graphisme. Entoilée, dimensions 
120x160 cm.  Photos supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on 
www.aiolfi.com.  Etat II

120

2133 Alerte ! au cancer du terrorisme stalinien  Illustrée – Ed. CEA. Entoilée 79 x 117. Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II

120

2136 Fête des Mères  25 mai 1941. Illustration Alain St Ognan. Entoilée 59 x 80.     Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

130

2139 Toi qui a le bonheur d’être en permission Illustrée. Entoilée 39 x 59 . Photos 
supplémentaires sur www.aiolfi.com. Additional photos on www.aiolfi.com.  Etat II+

20

Total des adjudications         67 890


